檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府都市發展局　函

地址：臺北市信義區市府路1號南區1樓

承辦人：陳明徹

電話：1999(外縣市27208889)轉8517

電子信箱：bm1723@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市建築師公會

發文日期：中華民國107年3月23日

發文字號：北市都授建字第10734862100號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為本市建築執照新申請案管區列管會辦表無紙化（電子化

）作業事宜，請查照轉知貴會會員。

說明：

一、依本市都市開發審議暨建築執照審查BIM應用發展計畫之

建造執照無紙化發展架構辦理。

二、有關建築執照管區列管會辦表係為簡政便民，將本局現有

相關資訊提供設計建築師做為參考依據，惟個案基地涉及

之法令仍應由建築師按基地特性檢討，先予敘明。

三、為加速執照審查及會辦電子化作業，爾後管區列管會辦表

請設計人自行至本市建築管理工程處建築執照書圖文件電

子化線上申請系統產出管區列管會辦表，供後續會辦及簽

證作業之依據。

四、再涉及「疑似礦區」及「地質敏感」部分，前經該處105

年3月21日北市都建照字第10564864400號函請貴會轉知會

員，應透過內政部營建署之環境敏感單一窗口查詢平台自

行查詢並併案簽證說明，無須再會辦該處（建照科）。

五、「建築執照書圖文件電子化線上申請系統」操作手冊下載

7

86

第2頁，共2頁

裝

訂

線

如下：http://tccmoapply.dba.tcg.gov.tw:8080/tccmoa

pply/「檔案下載」，建照電子化送件系統駐點人員27208

889分機8467，請貴會多加利用。

正本：臺北市建築師公會、台北市不動產開發商業同業公會

副本： 2018-03-23
16:04:16